Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 276/2022
Data: 1º de agosto de 2022

Ementa: solicita o envio de ofício ao Sindicato Rural
de Marechal Cândido Rondon, na pessoa de seu
presidente, Sr. Edio Luiz Chapla, apresentando os
cumprimentos destes Vereadores, do Legislativo
Municipal e de toda a comunidade rondonense, aos
suinocultores e agricultores de nosso Município, em
celebração ao Dia Nacional do Suinocultor e ao Dia
Nacional do Agricultor, comemorados nos últimos
dias 24 e 28 de julho, respectivamente, pelo
importante trabalho realizado pelos mesmos.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente
através de ofício ao Sindicato Rural de Marechal Cândido Rondon, na pessoa de seu
presidente, Sr. Edio Luiz Chapla, apresentando os cumprimentos destes Vereadores, do
Legislativo Municipal e de toda a comunidade rondonense, aos suinocultores e agricultores
de nosso Município, em celebração ao Dia Nacional do Suinocultor e ao Dia Nacional do
Agricultor, comemorados nos últimos dias 24 e 28 de Julho, respectivamente, pelo
importante trabalho realizado pelos mesmos.

Nas datas em que comemoramos nacionalmente o Dia do Suinocultor e o Dia do
Agricultor, queremos lembrar o trabalho enobrecedor do produtor criador de suínos e
também do produtor rural, além do desafio diário que eles enfrentam. São datas
importantes para o setor, para os criadores de suínos e também para os homens do
campo, que merecem nossa justa homenagem e reconhecimento pela importância que
seus afazeres têm em nossa sociedade.

Assim, aproveitando estas datas comemorativas, prestamos nossas
homenagens para esses homens e mulheres, cujo trabalho contribui para o crescimento da
economia e sustento da população das cidades.

Sendo assim, requer seja expedido o ofício solicitado, com cópia deste
Requerimento, visando cumprimentar e agradecer todos os suinocultores e agricultores de
Marechal Cândido Rondon pelos seus dias.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 1º de agosto de 2022.